1

中 国 内 燃 机 工 业 协 会
标 准 化 工 作 委 员 会

中内协标工委字〔2023〕第15号

关于召开《汽车制动排放测试方法》

系列团体标准预研工作会议的通知

各有关单位：

为提高标准质量，经研究召开《汽车制动排放测试方法》系列团体标

准预研及二项行业标准草案讨论工作会议，具体安排如下：

一、主要工作内容

1.1《汽车制动排放测试方法（制动测功机法） 第1部分：测试系统；

第2部分：测试循环；第3部分：测试程序；第4部分：系族分类》系列团

体标准立项预研讨论，包括立项说明PPT（必要性、可行性、急迫性、国

际性、产业情况、适用范围等）、立项建议书、汇总表、标准草案大纲、

编制说明大纲。

1.2 同期进行行业标准草案—《柴油机用清净增效剂评价方法》（计

划号2023-1653T-JB）、《汽油机用清净增效剂评价方法》（计划号2023-

1654T-JB）和对应的编制说明讨论。

1.3 相关标准化培训。

二、会议安排

2.1 会议时间：2023年12月20-22日

1）12月 20日在会议酒店报到，报到时请提供名片，便于整理会议名册

和提供资料；

2）12月21日（9:00-17:30），正式会议。会议初步议程见附件一。

3）12月22日会议结束，自行返程。

2.2 会议地点：安徽合肥天鹅湖大酒店（合肥蜀山区政务文化新区东

2

流路888号）。

2.3 本次会议核收会务费1200元/人。交通、食宿参会代表自理。

三、 其它事项：

3.1 拟参加人员：从事与本议题有关的行业企事业单位、高校和研究

院所、检测机构等。

3.2 参会人员请在2023年12月14日前通过电子邮件将参会确认回执

（附件二）返回。未提供回执者，不保留房间。

协会秘书处联系人：王 梦： 15001067190，nrjxhbz@163.com

技术支撑： 谢亚平： 13918406337，ypxie@126.com

3.3 参考出行：

a)合肥新桥机场

方案 1：机场大巴 4号线至会议酒店下，约 70分钟，25 元。

方案 2：出租车约 60 分钟，100 元左右。

b)火车合肥南站

方案 1：地铁 3 号线青龙岗方向至市政务中心站 3 号口出，步行 900

米。

方案 2：出租车约 25分钟，20 元左右。

c)火车合肥站

方案 1：地铁 4 号线幸福坝方向至天鹅湖站 1 号口出，步行 1200 米到。

方案 2：出租车约 30分钟，30 元左右。

3.4 酒店房间价格（仅供参考）：单、标间 380 元/天（含早）,最终

按房型和酒店价格为准。

同时请做好疫情防护和注意安全。

附件一：会议初步议程

附件二：会议回执

中国内燃机工业协会标准化工作委员会

2023年11月29日

3

附件一：会议初步议程

1.1 会议报到：12月20日

1.2 正式会议：12月21日

时 间 内 容

12月21日

(9-17:30)

会议主持：中内协标工委秘书处

1.《汽车制动排放测试方法（制动测功机法） 第1部分：测试

系统；第2部分：测试循环；第3部分：测试程序；第4部分：

系族分类》系列团体标准立项预研讨论，包括立项说明PPT

（必要性、可行性、急迫性、国际性、产业情况、适用范围

等）、立项建议书、汇总表、标准草案大纲、编制说明大纲。

2.行业标准草案—《柴油机用清净增效剂评价方法》（计划

号2023-1653T-JB）、《汽油机用清净增效剂评价方法》（计

划号2023-1654T-JB）和对应的编制说明讨论。

3.相关标准化培训。

4.会议小结。

1.3 12月22日，自行返程。

4

附件二：会议回执

《汽车制动排放测试方法》系列团体标准预研工作会议

参 加 确 认 回 执

单位名称

所在部门

参会人员

名字：
单住

合住

男

女

Email

手机 职务职称

名字：
单住

合住

男

女

Email

手机 职务职称

预计到达时间 预计离开时间

若自愿参与标准起草，请填写具体联系人：

联系人名字： 职务/职称： 手机： 邮箱：

备注：为统计住宿，请在2023年12月14日前电子邮件确认本回执。

Email: nrjxhbz@163.com；ypxie@126.com

酒店附近地图：

mailto:ypxie@126.com

	关于召开《汽车制动排放测试方法》
	系列团体标准预研工作会议的通知
	一、主要工作内容
	二、会议安排
	三、 其它事项：